C 2011/LIM/7

Maii 2011 roma

T

Ly dakaia
Al As) 30
daatall

BB
RER
A AR

Food and
Agriculture
Organization
of the
United Nations

Organisation des
Nations Unies
pour
I’alimentation
et 'agriculture

NMpoaoBonNLCTBEH
Has n
CeNbCKOXO3AINCTB
eHHasn
opraHusaums
O6beanHEHHbIX
Hauui

Organizacion
delas
Naciones Unidas
parala
Agriculturay la
Alimentacion

KOH®EPEHIIA

Tpuauats ceabMas ceccust

Pum, 25 uronsa-2 urwias 2011 roaa

Ilkamna B3nocoB Ha 2012-2013 roas! (MPoeKT pe30JII0OLHM)

Buioeporcka uz Jloknaoa 141-i ceccuu Cosema (anpenv 2011 200a)

14, CoBeT paccMOTpeN ¥ 0I00pWII MTPEJIOKECHHYIO IKay B3HOCOB Ha 2012—2013 rojw! u,
COOTBETCTBEHHO, pekoMeH 10Basi KoH(bepeHIMH PUHATD CIICTYIOIIYIO0 PE30JIIOIHIO:

B yensax ceedenus k munumymy gozoeticmeus npoyeccoé PAO na oxpysicaiowyio cpedy u 00CmMuiceHus
KAUMAMUYECKOU HelimpaibHOCIU HACMOSWUL OOKYMEHM HANeYAMAan 6 02PAHUYEHHOM KOIULeCmee
axzemniapos. Ilpocvba k denecamam u HAOIOOAMENAM NPUHOCUMb CEOU KONUU OOKYMEHMA HA 3ACe0anus U He
3anpawmueams OONOIHUMENbHbIX Konull. bonvuwuncmeo dokymenmos k cosewjanusam ¢ pamkax @AO pasmeuero
6 Unmepneme no aopecy: Www.fao.org




2 C 2011/LIM/7

IIpoexT pe3oaonuu Kondepenunu

Ilkana e3nocoe na 2012-2013 z00w1

KOH®EPEHIIUSI,
paccMoTpeB 0KiIa] 0 paboTe CTO COpok rnepBoii ceccuu CoBeTa U

NOATBEPKIAf, YTO, KaK U B pouuioM, PAO momkHa pyKOBOACTBOBATHCS LIKATIONH B3HOCOB
Opranuzamun O0pennHeHHBIX Haruil, agantupys ee ¢ yueToM 0COOEHHOCTEN WICHCKOTO COCTaB
DAO:

1. mocraHoBJser, uTo mKaia B3HocoB DAO Ha 2012-2013 roasl 4oKHA OBITH
HEIOCPEICTBEHHO MpHBsI3aHa K mikajie B3HocoB Oprannsanuu O0beauHeHHbIX Hanui,
nerctBytonieil B reuenue 2011 rona;

2. MmOCTaHOBJAET UcTONb30BaTh B 2012 u 2013 rogax mkanmy, npuBeneHHyto B [lpunoswcenuu C
K HacCTOSILIEMY JIOKJIazy.

(TTpuwustto ... 2011 r.)



C 2011/LIM/7 3

ITPUJIOXKEHUME C
IIxaJa B3HocoB Ha 2012-2013 roanl

(151 cpaBHeHHUs MPUBOAUTCSA KA B3HocoB Ha 2010-2011 roambn)

Ipennaraemas  PaxkTHvyecKas

mKagia' mKasia’

TI'ocynapcrBo-uiien 2012-13 2010-11
Adranucran 0.004 0.001
AnbGanus 0.010 0.006
Amxup 0.129 0.086
Annoppa 0.007 0.008
Anroma 0.010 0.003
Amntrrya u bapoyna 0.002 0.002
ApreHTruHa 0.288 0.327
ApmeHus 0.005 0.002
ABcTpanus 1.942 1.796
ABcTpus 0.855 0.891
Aszepbaiimxan 0.015 0.005
Baramckue OctpoBa 0.018 0.016
Baxpeitn 0.039 0.033
baunrnanem 0.010 0.01
Bapbazoc 0.008 0.009
Benapych 0.042 0.02
Bbenbrus 1.080 1.108
bemns 0.001 0.001
bennn 0.003 0.001
byran 0.001 0.001
BonuBus 0.007 0.006
Bochust u I'epuerosuna 0.014 0.006
borcpana 0.018 0.014
Bpazuius 1.619 0.88
Bonrapust 0.038 0.02

! MoaroToBeHa HenocpeACTBEHHO Ha 0CHOBE MKaibl B3HocoB OOH Ha 2010-2012 ropl, yTBEp:KI€HHOM
T'enepanbpHOl Accambiieeit Ha ocHOBaHUU pe3oonnu 64/248 ot 24 nexabps 2009 roxa.

2 TlonroroBieHa HETIOCPEJICTBEHHO Ha ocHOBe mikaibl B3HOcoB OOH nHa 2007-2009 roabl, yTBEpKACHHOM
I'enepanbHO#t Accambiieeit Ha ocHOBaHuH pe3ostonuu 61/237 ot 24 nexabps 2006 roxa.



C 2011/LIM/7

Bypkuna-®daco
bypynau
Kambomxa
Kamepyn
Kanana
Ka6o-Bepae

LenTpansHoadpuKaHCKas
PecnyGimka

Yan

Yunu

Kurait

KomymoOus
Komopckue OctpoBa
Komnro

Octposa Kyxka
Kocra-Puxka
Kot-n'MByap
Xopsarus

Ky6a

Kunp

Yemickas Pecrrybnmka

Kopeiickas Hapoano-
Hdemoxkparudeckas PecrryOmmka

Hdemoxkparudeckas PecrryOnmka
Konro

Hanus

JLxubyTH

Jomunuka
Jomunukanckas PecmyOnnka
DKBai0p

Eruner

CanbBagop
OxBaropuanbHas ['Bunes
Opurpes

OcroHus

Dduonus

Dumxu

OuHIIHIUS

Opanuus

I'abon

0.003
0.001
0.003
0.011
3.222
0.001

0.001
0.002
0.237
3.204
0.145
0.001
0.003
0.001
0.034
0.010
0.098
0.071
0.046
0.351

0.007

0.003
0.740
0.001
0.001
0.042
0.040
0.095
0.019
0.008
0.001
0.040
0.008
0.004
0.569
6.152
0.014

0.002
0.001
0.001
0.009
2.992
0.001

0.001
0.001
0.162
2.68

0.106
0.001
0.001
0.001
0.032
0.009
0.05

0.054
0.044
0.282

0.007

0.003
0.743
0.001
0.001
0.024
0.021
0.089
0.02

0.002
0.001
0.016
0.003
0.003
0.567
6.332
0.008



C 2011/LIM/7

Famb6us 0.001 0.001
I'py3us 0.006 0.003
I'epmanus 8.056 8.619
l'ana 0.006 0.004
I'penust 0.694 0.599
I'penana 0.001 0.001
I'Batemana 0.028 0.032
I'sunes 0.002 0.001
I'sunes-bucay 0.001 0.001
laitana 0.001 0.001
lFantn 0.003 0.002
Tongypac 0.008 0.005
Benrpus 0.292 0.245
Ucnanaus 0.042 0.037
Nnanus 0.537 0.452
Wunonesust 0.239 0.162
HUcnamckas Pecriyonuka Vpan 0.234 0.181
Upaxk 0.020 0.015
Wpnangus 0.500 0.447
Uzpamns 0.386 0.421
Uramus 5.023 5.104
Smaiika 0.014 0.01
SAnonus 12.590 16.706
Hopnanus 0.014 0.012
Kazaxcran 0.076 0.029
Kenus 0.012 0.01
Kupubatu 0.001 0.001
KygeiiT 0.264 0.183
Keipreizcran 0.001 0.001
Jlaocckas HapoaHo-

Hdemoxkparudeckast Pecrry0Onmka 0.001 0.001
JlatBus 0.038 0.018
JluBan 0.033 0.034
Jlecoto 0.001 0.001
JIubepus 0.001 0.001
JluBniickast ApaOckast

Jxamaxupust 0.130 0.062
JlutBa 0.065 0.031
JlrokcemOypr 0.091 0.086

Maparackap 0.003 0.002



C 2011/LIM/7

Manasu

Manaiizus
Manbausckue OctpoBa
Manu

Mansta

Mapmannosl OcTpoBa
Magpuranus
MaBpukuit

Mekcuka

®enepartusHble LTaTh!
Muxkpone3uu

Mongosa
Momnako
Monronus
YepHoropus
Mapokko
Mo3am6uk
Mbsama
Hamubus
Haypy
Henan
Hunepnannpt
HoBas 3enangus
Huxkaparya
Huy»

Hurep
Hurepus
Hopserus
Owman
ITakucran
[Manay
[Tanama
INanya-Hosas I'sunes
[Taparsaii
Hepy
OWINNTTUHBI
ITonbma
ITopryranus
Karap

Pecny6muka Kopest

0.001
0.254
0.001
0.003
0.017
0.001
0.001
0.011
2.367

0.001
0.002
0.003
0.002
0.004
0.058
0.003
0.006
0.008
0.001
0.006
1.864
0.274
0.003
0.001
0.002
0.078
0.875
0.087
0.083
0.001
0.022
0.002
0.007
0.091
0.091
0.832
0.514
0.136
2.271

0.001
0.191
0.001
0.001
0.017
0.001
0.001
0.011
2.268

0.001
0.001
0.003
0.001
0.001
0.042
0.001
0.005
0.006
0.001
0.003
1.882
0.257
0.002
0.001
0.001
0.048
0.786
0.073
0.059
0.001
0.023
0.002
0.005
0.078
0.078
0.504
0.53

0.086
2.184



C 2011/LIM/7

Pymbrans 0.178 0.07
Poccuiickas ®enepatust 1.610 1.206
Pyanna 0.001 0.001
Cenr-Jlrocus 0.001 0.001
Camoa 0.001 0.001
Can-MapuHo 0.003 0.003
Cenr-Buncent u ['penanuns 0.001 0.001
Cenr-Kurc n Hesuc 0.001 0.001
Can-Towme u [Ipuacnmu 0.001 0.001
CaynoBckas ApaBus 0.834 0.752
Ceneran 0.006 0.004
CepOus 0.037 0.021
Cettmmenpckue OctpoBa 0.002 0.002
Chreppa-Jleone 0.001 0.001
CnoBakust 0.143 0.063
CrnoBenus 0.104 0.097
ComomoHoBBEI OCTpoBa 0.001 0.001
Comainu 0.001 0.001
HOxHast Adpuka 0.387 0.292
Hcnanus 3.192 2.983
pu-Jlanka 0.019 0.016
Cynan 0.010 0.01
CypuHam 0.003 0.001
CaasuneHn 0.003 0.002
IBerus 1.069 1.076
IIseiiapus 1.135 1.222
Cupuiickas Apadckas Pecriyonmuka 0.025 0.016
Tamkukucran 0.002 0.001
Tannann 0.210 0.187
ObIBIIIas rOorociaBckas PecryOmnka

Makenonus 0.007 0.005
Tumop-Jlemru 0.001 0.001
Toro 0.001 0.001
Tonra 0.001 0.001
Tpununan u Tobaro 0.044 0.027
Tynuc 0.030 0.031
Typrwms 0.620 0.383
TypxMeHucTan 0.026 0.006
Tysany 0.001 0.001

VYranpa 0.006 0.003



C 2011/LIM/7

VYkpauna

OO0benuHeHHbIe Apabckue
OMHUpaTH

Coenunennoe KoponeBcTBo

Oo0wenuHeHHas PecyOmuka
Tanzanusa

Coenunennsie lltatel AMepukn
VYpyrsait

VY306exncran

Banyarty

BommBapuanckas PecmrybOnmka
Benecyana

BretHam
Hemen
3amMOus

3umbabBe

0.088

0.393
6.636

0.008
22.000
0.027
0.010
0.001

0.316
0.033
0.010
0.004
0.003

100.000

0.045

0.304
6.675

0.006
22.000
0.027
0.008
0.001

0.201
0.024
0.007
0.001
0.008

100.000



