

Май 2011 года

	منظمة الأغذية والزراعة للأمم المتحدة	联合国 粮食及农业组织	Food and Agriculture Organization of the United Nations	Organisation des Nations Unies pour l'alimentation et l'agriculture	Продовольственная и сельскохозяйственная организация Объединенных Наций	Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación
---	--------------------------------------	-------------	---	---	---	---

КОНФЕРЕНЦИЯ

Тридцать седьмая сессия

Рим, 25 июня-2 июля 2011 года

Шкала взносов на 2012-2013 годы (проект резолюции)

Выдержка из Доклада 141-й сессии Совета (апрель 2011 года)

14. Совет рассмотрел и одобрил предложенную шкалу взносов на 2012–2013 годы и, соответственно, рекомендовал Конференции принять следующую резолюцию:

В целях сведения к минимуму воздействия процессов ФАО на окружающую среду и достижения климатической нейтральности настоящий документ напечатан в ограниченном количестве экземпляров. Просьба к делегатам и наблюдателям приносить свои копии документа на заседания и не запрашивать дополнительных копий. Большинство документов к совещаниям в рамках ФАО размещено в Интернете по адресу: www.fao.org

Проект резолюции Конференции
Шкала взносов на 2012-2013 годы

КОНФЕРЕНЦИЯ,

рассмотрев доклад о работе сто сорок первой сессии Совета и

подтверждая, что, как и в прошлом, ФАО должна руководствоваться шкалой взносов Организации Объединенных Наций, адаптируя ее с учетом особенностей членского состава ФАО:

1. **постановляет**, что шкала взносов ФАО на 2012–2013 годы должна быть непосредственно привязана к шкале взносов Организации Объединенных Наций, действующей в течение 2011 года;
2. **постановляет** использовать в 2012 и 2013 годах шкалу, приведенную в *Приложении С* к настоящему докладу.

(Принято ... 2011 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ С

Шкала взносов на 2012-2013 годы
(для сравнения приводится шкала взносов на 2010-2011 годы)

Государство-член	Предлагаемая шкала ¹	Фактическая шкала ²
	2012-13	2010-11
Афганистан	0.004	0.001
Албания	0.010	0.006
Алжир	0.129	0.086
Андорра	0.007	0.008
Ангола	0.010	0.003
Антигуа и Барбуда	0.002	0.002
Аргентина	0.288	0.327
Армения	0.005	0.002
Австралия	1.942	1.796
Австрия	0.855	0.891
Азербайджан	0.015	0.005
Багамские Острова	0.018	0.016
Бахрейн	0.039	0.033
Бангладеш	0.010	0.01
Барбадос	0.008	0.009
Беларусь	0.042	0.02
Бельгия	1.080	1.108
Белиз	0.001	0.001
Бенин	0.003	0.001
Бутан	0.001	0.001
Боливия	0.007	0.006
Босния и Герцеговина	0.014	0.006
Ботсвана	0.018	0.014
Бразилия	1.619	0.88
Болгария	0.038	0.02

¹ Подготовлена непосредственно на основе шкалы взносов ООН на 2010-2012 годы, утвержденной Генеральной Ассамблей на основании резолюции 64/248 от 24 декабря 2009 года.

² Подготовлена непосредственно на основе шкалы взносов ООН на 2007-2009 годы, утвержденной Генеральной Ассамблей на основании резолюции 61/237 от 24 декабря 2006 года.

Буркина-Фасо	0.003	0.002
Бурунди	0.001	0.001
Камбоджа	0.003	0.001
Камерун	0.011	0.009
Канада	3.222	2.992
Кабо-Верде	0.001	0.001
Центральноафриканская Республика	0.001	0.001
Чад	0.002	0.001
Чили	0.237	0.162
Китай	3.204	2.68
Колумбия	0.145	0.106
Коморские Острова	0.001	0.001
Конго	0.003	0.001
Острова Кука	0.001	0.001
Коста-Рика	0.034	0.032
Кот-д'Ивуар	0.010	0.009
Хорватия	0.098	0.05
Куба	0.071	0.054
Кипр	0.046	0.044
Чешская Республика	0.351	0.282
Корейская Народно-Демократическая Республика	0.007	0.007
Демократическая Республика Конго	0.003	0.003
Дания	0.740	0.743
Джибути	0.001	0.001
Доминика	0.001	0.001
Доминиканская Республика	0.042	0.024
Эквадор	0.040	0.021
Египет	0.095	0.089
Сальвадор	0.019	0.02
Экваториальная Гвинея	0.008	0.002
Эритрея	0.001	0.001
Эстония	0.040	0.016
Эфиопия	0.008	0.003
Фиджи	0.004	0.003
Финляндия	0.569	0.567
Франция	6.152	6.332
Габон	0.014	0.008

Гамбия	0.001	0.001
Грузия	0.006	0.003
Германия	8.056	8.619
Гана	0.006	0.004
Греция	0.694	0.599
Гренада	0.001	0.001
Гватемала	0.028	0.032
Гвинея	0.002	0.001
Гвинея-Бисау	0.001	0.001
Гайана	0.001	0.001
Гаити	0.003	0.002
Гондурас	0.008	0.005
Венгрия	0.292	0.245
Исландия	0.042	0.037
Индия	0.537	0.452
Индонезия	0.239	0.162
Исламская Республика Иран	0.234	0.181
Ирак	0.020	0.015
Ирландия	0.500	0.447
Израиль	0.386	0.421
Италия	5.023	5.104
Ямайка	0.014	0.01
Япония	12.590	16.706
Иордания	0.014	0.012
Казахстан	0.076	0.029
Кения	0.012	0.01
Кирибати	0.001	0.001
Кувейт	0.264	0.183
Кыргызстан	0.001	0.001
Лаосская Народно-Демократическая Республика	0.001	0.001
Латвия	0.038	0.018
Ливан	0.033	0.034
Лесото	0.001	0.001
Либерия	0.001	0.001
Ливийская Арабская Джамахирия	0.130	0.062
Литва	0.065	0.031
Люксембург	0.091	0.086
Мадагаскар	0.003	0.002

Малави	0.001	0.001
Малайзия	0.254	0.191
Мальдивские Острова	0.001	0.001
Мали	0.003	0.001
Мальта	0.017	0.017
Маршалловы Острова	0.001	0.001
Мавритания	0.001	0.001
Маврикий	0.011	0.011
Мексика	2.367	2.268
Федеративные Штаты		
Микронезии	0.001	0.001
Молдова	0.002	0.001
Монако	0.003	0.003
Монголия	0.002	0.001
Черногория	0.004	0.001
Марокко	0.058	0.042
Мозамбик	0.003	0.001
Мьянма	0.006	0.005
Намибия	0.008	0.006
Науру	0.001	0.001
Непал	0.006	0.003
Нидерланды	1.864	1.882
Новая Зеландия	0.274	0.257
Никарагуа	0.003	0.002
Ниуэ	0.001	0.001
Нигер	0.002	0.001
Нигерия	0.078	0.048
Норвегия	0.875	0.786
Оман	0.087	0.073
Пакистан	0.083	0.059
Палау	0.001	0.001
Панама	0.022	0.023
Папуа-Новая Гвинея	0.002	0.002
Парагвай	0.007	0.005
Перу	0.091	0.078
Филиппины	0.091	0.078
Польша	0.832	0.504
Португалия	0.514	0.53
Катар	0.136	0.086
Республика Корея	2.271	2.184

Румыния	0.178	0.07
Российская Федерация	1.610	1.206
Руанда	0.001	0.001
Сент-Люсия	0.001	0.001
Самоа	0.001	0.001
Сан-Марино	0.003	0.003
Сент-Винсент и Гренадины	0.001	0.001
Сент-Китс и Невис	0.001	0.001
Сан-Томе и Принсипи	0.001	0.001
Саудовская Аравия	0.834	0.752
Сенегал	0.006	0.004
Сербия	0.037	0.021
Сейшельские Острова	0.002	0.002
Сьерра-Леоне	0.001	0.001
Словакия	0.143	0.063
Словения	0.104	0.097
Соломоновы Острова	0.001	0.001
Сомали	0.001	0.001
Южная Африка	0.387	0.292
Испания	3.192	2.983
Шри-Ланка	0.019	0.016
Судан	0.010	0.01
Суринам	0.003	0.001
Свазиленд	0.003	0.002
Швеция	1.069	1.076
Швейцария	1.135	1.222
Сирийская Арабская Республика	0.025	0.016
Таджикистан	0.002	0.001
Таиланд	0.210	0.187
бывшая югославская Республика Македония	0.007	0.005
Тимор-Лешти	0.001	0.001
Того	0.001	0.001
Тонга	0.001	0.001
Тринидад и Тобаго	0.044	0.027
Тунис	0.030	0.031
Турция	0.620	0.383
Туркменистан	0.026	0.006
Тувалу	0.001	0.001
Уганда	0.006	0.003

Украина	0.088	0.045
Объединенные Арабские Эмираты	0.393	0.304
Соединенное Королевство	6.636	6.675
Объединенная Республика Танзания	0.008	0.006
Соединенные Штаты Америки	22.000	22.000
Уругвай	0.027	0.027
Узбекистан	0.010	0.008
Вануату	0.001	0.001
Боливарианская Республика Венесуэла	0.316	0.201
Вьетнам	0.033	0.024
Йемен	0.010	0.007
Замбия	0.004	0.001
Зимбабве	0.003	0.008
	100.000	100.000